Му ни ци п а л ь и о е ка з е н н о е о б щ е о б р а з о в а гол ы ю о у ч р ежд сине
«Средняя общеобразовательная школа № 18»

посол ка Ф аз а и и ы и
ПРИКАЗ

09.01.2024 г.

Об утверждении комиссии по контролю над качеством питания и
утверждению списков учащихся, питающихся за счет бюджетных средств
на 2023-2024 учебный год.

С целью предупреждения случаев пищевых отравлений, усиления контроля
и принятия мер по предупреждению недостатков при организации питания
учащихся, увеличения охвата питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить на 2023-2024 учебный год комиссию по контролю за качеством
питания и утверждению списков учащихся, питающихся за счет бюджетных
средств в составе:

1 Хредседатель комиссии: Павлова Л.А,- ответственная за организацию
питания в школе
Члены комиссии: Гончарова 11.1 председатель ПК

Гитова i л ... социальный педагог
Дадышева А.Н. член
родительского комитета

Комиссии по контролю за качеством питания и утверждению
списков учащихся, питающихся за счет бюджетных средств в
2023-2024 учебном году:
1. 1 .Разработать план по организации питания в школе на 2023-2024 учебный
год и осуществлять контроль за его выполнением.
1.2.Организовать контроль над организацией питания в школе, ведением
документов согласно нормативным документам. На основе представленных
родителями (законными представителями) документов проводить заседания
и готовить списки учащихся на предоставление льготного (бесплатного)
питания, представлять директору протокол по итогам заседания.

2. С целью пропаганды здорового питания организовывать проведение
родительских собраний, тематических классных часов, конкурсов, выпуск
бюллетеней, стен газет о здоровом и правильном питании.
3. Проводить мониторинг по охвату учащихся питанием, качеству и
ассортименту готовых блюд и буфетной продукции.

4. Контроль за исполнением, приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СО
18» п. Фазанный ккоу

"СОШ №> 18"
л. Фазанный

О.Гт Крышкииа